
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 19/9/2022

   Αρ. Πρωτ.: 5006

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
 της 4ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

Αριθμός απόφασης 05/2022

Στις 14 Σεπτεμβρίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στη 4η

συνεδρίασή του για το έτος 2022, το Διοικητικό Συμβούλιο του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου του ΑΣΔΑ, κ. Ανδρέα Π.
Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλ. την 06/09/2022

Σύνολο μελών:22

Παρόντες:18 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Χ., ΒΛΑΧΟΣ Σ., ΓΚΙΚΑΣ Ι., ΔΑΝΑΚΟΣ Σ., ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Γ., ΖΕΝΕΤΟΣ Ν., ΚΑΠΟΤΑΣ Α., ΚΑΡΑΤΣΑΦΕΡΗΣ Β.,
ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ Ι., ΜΙΧΟΣ Λ., ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ Ε., ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ Α., ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ Α., ΣΧΙΖΑΣ Α., ΤΣΙΡΜΠΑΣ Γ., ΤΣΙΩΤΑ ΜΑΡΚΟΥ Μ.,
ΦΕΓΓΕΡΟΣ Β., ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ Ν.

Απόντες:04 ΚΟΣΜΙΔΗΣ Γ., ΜΑΡΓΑΝΕΛΗΣ Χ., ΣΚΑΛΙΣΤΗΡΑΣ Α., ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ Ι.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, o Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα Η.Δ περί «Λήψη απόφασης για έγκριση του επιχειρησιακού προγράμματος του ΑΣΔΑ, έτους 2023» και λέει τα εξής:
Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 "Για το μεσοπρόθεσμο Προγραμματισμό των Δήμων εκπονείται πενταετές Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, το οποίο
εξειδικεύται κατ' έτος σε ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης και Ετήσιο Προϋπολογισμό. Το τεχνικό πρόγραμμα καταρτίζεται μαζί με το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης, το οποίο
αποτελεί μέρος του και επισυνάπτεται, σε αυτό, ως παράρτημα"   

Με το υπ' αριθ.3263/22.06.2022 έγγραφο η Γενική Διεύθυνση υπέβαλε το σχέδιο του ετήσιου επιχειρησιακού προγράμματος για το έτος 2023 στην Εκτελεστική
Επιτροπή. Με την υπ' αριθ.55/2022 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΧΩ8ΟΡΕΓ-ΚΓΠ) της Εκτελεστικής Επιτροπής (συνημμένη) εγκρίθηκε το ανωτέρω σχέδιο.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δ.Σ να πάρουν τη σχετική απόφαση.

To Διοικητικό Συμβούλιο του ΑΣΔΑ, ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.185/07 (ΦΕΚ 221Α, 12/09/2007)  όπως ισχύουν
4. Την υπ' αριθ. 12/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2022" (ΑΔΑ:ΩΜΓ2ΟΡΕΓ-ΛΒ9) που επικυρώθηκε με την υπ'
αριθ.168637/29.12.2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π ΑΣΔΑ 6641/30.12.2021)  
5. Την υπ' αριθ. 55/2022 απόφαση της Ε.Ε του ΑΣΔΑ (ΑΔΑ: ΩΧΩ8ΟΡΕΓ-ΚΓΠ) 
6. Την εισήγηση του Προέδρου  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το ετήσιο επιχειρησιακό πρόγραμμα του ΑΣΔΑ, για το έτος 2023

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 05/2022 των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ
   

 Το Διοικητικό Συμβούλιο

 Ο Πρόεδρος     Τα  Μέλη

    

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι 14/09/2022

Ο Πρόεδρος

   Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

ΑΔΑ: 6ΠΛ7ΟΡΕΓ-ΡΕ8



  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Α .Τ.Δ.Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

 Συνημμένο Αρχείο  
29766-Ap.ee.55.pdf Επισκόπιση

 

DocID: 103819 - MasterDocID: 29766 - Α πόφ αση ΔΣ  -   

javascript:__doPostBack('GridView3$ctl10$lnkDownload','')
ΑΔΑ: 6ΠΛ7ΟΡΕΓ-ΡΕ8



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 4/7/2022

   Αρ. Πρωτ.: 3570

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 14ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 55/2022 της Ε.Ε.

Στις 30 Ιουνίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 14η συνεδρίασή της Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που
έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την
27/06/2022

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης - Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος - Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας -

μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 3ο θέμα της Η.Δ. περί: «Έγκριση σχεδίου επιχειρησιακού προγράμματος ΑΣΔΑ,
έτους 2023» και λέει τα εξής:
Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 "Για το μεσοπρόθεσμο Προγραμματισμό των Δήμων
εκπονείται πενταετές Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, το οποίο εξειδικεύται κατ΄έτος σε ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης
και Ετήσιο Προϋπολογισμό. Το τεχνικό πρόγραμμα καταρίζεται μαζί με το Ετήσιο Πράογραμμα Δράσης, το οποίο
αποτελεί μέρος του και επισυνάπτεται, σε αυτό, ως παράρτημα"     
Με το υπ' αριθ.2263/09.05.2022 έγγραφο η Γενική Διεύθυνση προκειμένου να προχωρήσει στην κατάρτιση του
ετήσιου προγράμματος του ΑΣΔΑ για το έτος 2023, ζητά τις προτάσεις της Υπηρεσίας Προγραμματισμού και
Ανάπτυξης. Κατόπιν η ανωτέρω υπηρεσία με το υπ' αριθ.2308/10.05.2022 έγγραφο ενημερώνει τις υπηρεσίες
του ΑΣΔΑ για την υποβολή των προτάσεών τους. Η Υπηρεσία Προγραμματισμού και Ανάπτυξης λαμβάνοντας
υπόψη τις προτάσεις των υπηρεσιών, συνέταξε σχέδιο του επιχειρησιακού προγράμματος το οποίο υπέβαλε με
τα υπ' αριθ.3027/09.06.2022 και 3067/14.06.2022 έγγραφά της στην Γενική Διεύθυνση.
Με το υπ' αριθ.3263/22.06.2022 έγγραφο η Γενική Διεύθυνση μας υποβάλλει το σχέδιο του ετήσιου
επιχειρησιακού προγράμματος για το έτος 2023.
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνω να προχωρήσουμε στη λήψη της σχετικής απόφασης.   

Η Ε.Ε του ΑΣΔΑ, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α , 07/06/2010), όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.185/07 (ΦΕΚ 221Α,12.09.2007), όπως ισχύουν

4. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ  περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην
Ε.Ε." (ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
5. Την υπ' αριθ.12/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ Ο.Ε. 2022"
(ΑΔΑ:ΩΜΓ2ΟΡΕΓ-ΛΒ9) που επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 168637/29/12/2021 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (α.π. ΑΣΔΑ 6641/30.12.2021)
6. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΔΑ: ΩΧΩ8ΟΡΕΓ-ΚΓΠ

ΑΔΑ: 6ΠΛ7ΟΡΕΓ-ΡΕ8



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το ετήσιο επιχειρησιακό πρόγραμμα του ΑΣΔΑ, για το έτος 2023, όπως αυτό περιγράφεται στην
συνημμένη κατάσταση. 

 

1 Συνεχιζόμενα έργα
1Α Συνεχιζόμενα έργα από τα Τακτικά Έσοδα €
1Β Συνεχιζόμενα έργα από τα Έκτακτά Έσοδα € 1.741.115,57€
2 Νέα έργα Ο.Ε.

2Α Νέα έργα από τα Τακτικά Έσοδα €
2Β Νέα έργα από τα Έκτακτά Έσοδα €

Γενικό Σύνολο Έργων 1.741.115,57€
3 Συνεχιζόμενες μελέτες €

3Α Συνεχιζόμενες μελέτες από τα Τακτικά Έσοδα €
3Β Συνεχιζόμενες μελέτες από τα Έκτακτά Έσοδα €
4 Νέες μελέτες 134.344,59€

4Α Νέες μελέτες από τα Τακτικά Έσοδα €
4Β Νέες μελέτες από τα Έκτακτά Έσοδα € 134.344,59€

Γενικό Σύνολο Μελετών 134.344,59€
Γενικό Σύνολο Τεχνικού Προγράμματος 1.875.460,16€

5 Συνεχιζόμενες προμήθειες / Υπηρεσίες 16.481.433,65 €
5Α Συνεχιζόμενες προμήθειες / υπηρεσίες από τα Τακτικά Έσοδα €
5Β Συνεχιζόμενες προμήθειες / υπηρεσίες από τα Έκτακτά Έσοδα €
6 Νέες προμήθειες / υπηρεσίες 3.854.697,61€

6Α Νέες προμήθειες / υπηρεσίες από τα Τακτικά Έσοδα € 52.560,00€
6Β Νέες προμήθειες / υπηρεσίες από τα Έκτακτά Έσοδα € 3.802.137,61€

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Προμηθειών / Υπηρεσιών 20.336.131,26€
Γενικό Σύνολο Ετησίου Προγράμματος ΑΣΔΑ 22.211.591,42€

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 55/2022 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

 

Νίκος Ζενέτος
Ιωάννης Γκίκας

Ακριβές Αντίγραφο
Περιστέρι, 30/06/2022

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Α .Τ.Δ.Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  

ΑΔΑ: ΩΧΩ8ΟΡΕΓ-ΚΓΠ

ΑΔΑ: 6ΠΛ7ΟΡΕΓ-ΡΕ8



DocID: 101819 - MasterDocID: 29195 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΩΧΩ8ΟΡΕΓ-ΚΓΠ

ΑΔΑ: 6ΠΛ7ΟΡΕΓ-ΡΕ8


	ADA--------00005006-00103819.doc.htm
	5006-1

		2022-09-19T15:28:51+0300
	Athens




